
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

13.04.2023                                         г. Котовск                                              № 166 

 

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Всех 

праздников Праздник» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 01.03.2023. № № 111 «О проведении зонального фестиваля 

детского творчества «Всех праздников Праздник» проведен зональный 

фестиваль детского творчества «Всех праздников Праздник» (далее - 

Фестиваль). На конкурс декоративно-прикладного творчества в рамках 

Фестиваля было представлено 127 работ, из них: МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» - 20 работ, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» - 7 работ, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 12 работ, 

Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» - 1 работа, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 16 работ, 

МБДОУ ЦРР– детский сад «Солнышко» - 18 работ, МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» - 12 работ, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 12 работ, 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 12 работ, МБУ ДО «ДДТ» - 1 работа, 

Дошкольное отделение Измайловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» - 

2 работы, Дошкольное отделение Княжевского филиала МБОУ Знаменская 

СОШ» - 2 работы, Филиал №2 «Ласточка» РМБДОУ «Знаменский детский 

сад «Ромашка» - 1 работа, Филиал №3 «Звездочка» РМБДОУ детский сад 

«Ромашка» - 1 работа, Дошкольное отделение Воронцовского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» - 4 работы, МБОУДО «Сампурский ДЮЦ» - 1 

работа, МБДОУ детский сад «Березка» п.Сатинка Сампурского р-на, 

Тамб.обл. – 4 работы, воскресная школа Благовещенского храма г.Котовска -

1 работа.  

 В концертах фестиваля приняло участие 73 человека, в том числе: 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 3 человека, Детский сад «Берёзка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 4 человека, МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» - 6 человек, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 4 

человека, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 8 человек, МБДОУ ЦРР– 

детский сад «Солнышко» - 35 человек, МБУ ДО «ДДТ» - 8 человек, 

Воронцовский филиал с дошкольным отделением МБОУ «Знаменская СОШ» 

- 5 человек. 

В интеллектуальной игре приняли участие 41 человек: МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» - 11 человек, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 10 человек, МБОУ 

«Знаменская СОШ» - 10 человек, ТОГБПОУ «Котовский индустриальный 

техникум» - 10 человек. 



В праздничных мероприятиях Фестиваля, подготовленных 

муниципальным центром МБУ ДО «ДДТ» (открытие выставки декоративно-

прикладного творчества, пасхальные утренники для обучающихся 

образовательных учреждений города) приняло участие 98 человек. Всего в 

зональном фестивале детского творчества «Всех праздников Праздник» 

приняло участие 339 человек.  

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 

жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами педагогических работников, подготовивших 

участников праздничного концерта Фестиваля (Приложение№1). 

2. Наградить благодарственными письмами педагогов подготовивших 

участников интеллектуальной игры «Верю и знаю». 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 

- Клюкиной Н.А. - методисту МБУ ДО «ДДТ»; 

- Поповой Е.В. - методисту МБУ ДО «ДДТ»; 

- Горыниной С.А. - педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ»; 

- Акимовой И.А. – педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ». 

3. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля 

(Приложение №2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «ИМЦ». 

 

 

 

  Председатель  

  комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



                             Приложение №1  

к приказу комитета образования 

                                                                                                 от 13.04.2023 № 166           
 

 Список педагогических работников, подготовивших участников 

праздничного концерта Фестиваля 

 

- Ююкина Ольга Юрьевна (Воронцовский филиал с дошкольным 

отделением МБОУ «Знаменская СОШ»); 

- Молоствова Элла Михайловна (Воронцовский филиал с дошкольным 

отделением МБОУ «Знаменская СОШ»); 

- Ястребова Татьяна Игоревна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»);  

- Саликова Галина Александровна (МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка»); 

- Тулупова Виктория Викторовна (МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко»); 

- Нащекина Анастасия Михайловна (МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко»); 

-Полякова Юлия Олеговна (МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка»); 

- Меркулова Ольга Викторовна (МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»); 

- Полянская Галина Валерьевна (Детский сад «Берёзка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка»); 

- Попова Марина Владимировна (МБДОУ детский сад №3 «Сказка»); 

- Жердева Вера Михайловна (МБУ ДО «Дом детского творчества»). 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение №2  

к приказу комитета образования 

                                                                                                    от 13.04.2023 №166 
 

 

Список победителей и призеров Фестиваля 

 

Возрастная категория 3-4 года. 

Номинация «Пасхальное творчество»: 

1 место – Яковлева Елизавета, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Ильина И.А.), 

- Иванова Агата, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Якушина Т.Ю., 

Нагорнова С.В.), 

- Кренкоев Кирилл, МБДОУ детский сад №3 Сказка» (Шикунова Л.В., 

Голодова Э.А.), 

- Попов Никита, МБДОУ детский сад №8 №Рябинка» (Орлова Е.А., 

Сычева В.Е.); 

2 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Орлова И.А., Шепелева Г.М.), 

- Михалев Илья, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова Е.А., 

Сычева В.Е.), 

- Лебедева Валерия, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А., 

Шепелева Г.М.), 

- Верещагина Виктория, Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ 

детский сад №14 «Красная шапочка» (Кулакова С.Н.); 

3 место – Лосевская Алиса, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Якушина Т.Ю., Нагорнова С.Ю.), 

- Логинова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А., 

Шепелева Г.М.). 

- Потапова Юлия, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (Чиликина 

И.С., Горюнова Ю.А.), 

- Верведа Максим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.), 

- Дронова Ангелина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Зарапина 

О.В.). 

Номинация «Пасхальное яйцо»: 

1 место – Архипов Александр, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Сазонова О.Б., Шубина Е.А.), 

- Фурсовы Александра и Мария, МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Чикалина И.С., Горюнова Ю.А.), 

- Хапрова Любовь, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Клюкина М.Н.); 

2 место – Кислицина Варвара, Дошкольное отделение Измайловского 

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Антонова О.М.), 

- Лаврухина Алиса, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Клюкина М.Н.); 

3 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Шепелева Г.М.), 



- Матвеева София, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова Е.А., 

Сычева В.Е.), 

- Ваулина Ксения, РМБДОУ Знаменский детский сад «Ромашка» 

(Шлыкова Г.В.). 

Номинация «Семейное творчество»: 

1 место – Горынин Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Сазонова О.Б., Шубина Е.А.), 

- Быков Матвей, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Клюкина М.Н.), 

- Самойлова Софья, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Антохина 

Е.В.); 

2 место – Алешкина Александра, Детский сад «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Иванова Н.С.), 

- Тимонин Даниил, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А., 

Шепелева Г.М.), 

- Петрова София, МБДОУ детский сад «12 «Белочка» (Алехина Е.Н.), 

- Трунов Максим, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Антохина 

Е.В.), 

- Сафронов Всеволод, дошкольное отделение Воронцовского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» (Молостова Э.М.); 

3 место - Мартынов Григорий, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 

детский сад №3 «Сказка» (Егорова Е.А.), 

- Котов Ярослав, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Якушина Т.Ю., 

Нагорнова С.Ю.), 

- Журжина Варвара, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 

(Григорьева Н.С., Васильева Г.В.), 

- Авдеева Алена, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Кулагина 

Т.Ю.), 

- Саяпин Ярослав, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шикунова Л.В., 

Голодова Э.А.). 

Номинация «Натюрморты и пейзажи»: 

1 место – Парамонов Артем, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Ватомская О.Н.), 

2 место – Курохтина Вероника, МБДОУ детский сад «Березка» 

п.Сатинка, Сампурского района (Конкина Е.С.), 

- Подхватилина Дарья, МБДОУ детский сад «Березка» п.Сатинка, 

Сампурского района (Конкина Е.С.), 

- Чулкова Арина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Киреева О.М.); 

3 место – Саяпина Пелагея, МБДОУ детский сад №3 «Сказка (Орлова 

И.А., Шепелева Г.М.), 

- Никитин Григорий, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А., 

Шепелева Г.М.). 

- Саяпин Ярослав, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шикунова Л.В., 

Голодова Э.А.), 

- Кулагина Василиса, МБДОУ детский сад «Березка» п.Сатинка, 

Сампурского района (Конкина Е.С.), 



- Мурлыкина Татьяна, МБДОУ детский сад «Березка» п.Сатинка, 

Сампурского района (Конкина Е.С.). 

Возрастная категория 5 лет. 

Номинация «Пасхальное творчество»: 

1 место – Копылова Маргарита, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Лазарева Н.А.), 

- Семичева Екатерина, МБОУДО «Сампурский ДЮЦ» (Семичева Л.В.), 

- Мхоян Карина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина Н.С.), 

- Тумасян Рафик, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волосатова 

Е.А.); 

2 место – Ефремов Матвей МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Петрова Т.М., Плаксина К.Н.), 

- Левина Дарья, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Жабина Е.В., 

Слепцова А.В.); 

3 место – Ильина Ангелина МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Леонтьева Л.В., Ватомская О.Н.), 

- Сычев Михаил, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Петрова Т.М., 

Плаксина К.Н.), 

- Нестеренко Кирилл - МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 

(Ефимова В.В.), 

- Гурьева Алина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина Н.С.), 

- Королев Егор, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Егорова М.А.). 

Номинация «Семейное творчество»: 

1 место – Балабанова София, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Федулова Т.И.), 

- Максаков Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Ефимова Е.П., 

Маслова Л.В.), 

- Баранова Александра, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 

(Плуталова Е.Б., Алехина Н.Н.), 

- Лосев Илья, Дошкольное отделение Воронцовского филиала 

«Знаменская СОШ» (Ююкина О.Ю.); 

2 место - Цыбина Екатерина, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 

(Алехина Т.В.), 

- Петрова Евгения, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (Хрущева 

Н.В., Клейменова Л.С.), 

- Горелов Илья, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Панфилова Я.Ю., Быданова А.А.), 

- Орлов Тимур, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Куликова З.М.), 

- Ярцев Филипп, Дошкольное отделение Княжевского филиала 

«Знаменского СОШ» (Чеботарева О.Н.); 

3 место – Ярцев Филипп, Дошкольное отделение Княжевского филиала 

«Знаменского СОШ» (Одинаева Е.В.), 

- Макаров Арсений, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Сертакова 

С.В., Тутунина Ю.А.), 

- Гречишников Денис, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» 

(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.), 



- Петров Артем, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» (Хрущева 

Н.В., Клейменова Л.С.), 

- Лисицына Екатерина, филиал №3 «Звездочка» РМБДОУ «Знаменский 

детский сад «Ромашка» (Гостева Н.Н.). 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»: 

1 место – Тихонова Анна, филиал №2 «Ласточка» РМБДОУ 

«Знаменский детский сад «Ромашка» (Рашевская Т.В.), 

- Кольцова Алиса, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» (Чиликина 

И.С., Горюнова Ю.А.), 

- Орлова Анна, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волосатова 

Е.И.), 

-Андрийчук Вадим, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Алиева Тамила Малик кызы); 

2 место – Киреева Варвара, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Ефимова Е.П., Маслова Л.В.), 

- Титова Юлия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина Н.С.), 

- Казадаева Виктория, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Волосатова Е.И.), 

- Гришин Артем, Дошкольное отделение Измайловского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» (Антонова О.М.); 

3 места – Скалецкий Сергей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Петрова Т.М., Плаксина К.Н.), 

- Макаров Илья, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Литвинова 

В.В.), 

- Воробьева Екатерина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 

Л.В., Ватомская О.Н.). 

Возрастная категория 6 лет. 

Номинация «Пасхальное творчество»: 

1 место – Галкина Лилия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Жабина Н.Ю.), 

- Уланов Леонид, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Курносова 

Ж.Е.), 

- Моисеева Арина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Купряхина 

О.В.), 

- Суворов Лев, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» (Алехина 

Т.В.); 

2 место – Лагутина Анастасия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Ястребова Т.И.), 

- Чеклова Мария, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Карелина О.А.), 

- Никишина Дарина, МБУ ДО «Дом детского творчества» (Жердева 

В.М.), 

- Богатырев Сергей, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Алехина 

Т.В.); 

3 место - Тимакина Анастасия, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Т.А., Пачина А.В.), 



- Горейс Алена, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Горюнова 

Т.А., Пачина А.В.), 

- Рожков Евгений, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Мязина Н.А., 

Матвеева О.В.), 

- Иванов Дмитрий, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» (Знобищева О.М.). 

Номинация «Семейное творчество»: 

1 место - Волченко Петр, Дошкольное отделение Воронцовского 

филиала «Знаменская СОШ» (Молоствова Э.М.), 

- Шевцов Артем, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шелдовицина 

О.В., Лукьянова О.В.), 

- Буденная Ирина, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Прохорова 

Н.А., Дьякова О.В.), 

- Козадаева Елизавета, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Шелудякова Г.Г.), 

- Черкасова Ксения МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Ефимова 

В.В.); 

2 место - Садовин Лев, Детский сад «Березка филиал МБДОУ детский 

сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н.), 

- Буланова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Самойлова Ю.Д., Хныкова С.Н.), 

- Ксенофонтова Ксения, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 

Л.В., Ватомская О.Н.), 

- Загородников Артем, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Самойлова Ю.Д., Хныкова С.Н.); 

3 место – Балабанова Василиса, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Жабина Е.Ю.), 

- Басенко Анна, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Парамонова 

Е.Б.), 

- Зенкина Мария, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шелдовицина 

О.В., Лукьянова Т.А.), 

- Парамонов Артем, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 

Л.В., Ватомская О.Н.), 

- Токарева Лина, МБДОУ детский сад №15, «Теремок» (Литвинова 

В.В.). 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»: 

1 место – Буслаев Дмитрий, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Карелина О.А.), 

- Максакова Валерия, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский 

сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.), 

- Степанова Арина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина М.С., 

Мусорина М.В.), 

- Мамедова Гюнай, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Туголукова 

М.В., Попова О.В.), 

- Ионов Кирилл, Дошкольное отделение Воронцовского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» (Ююкина Е.Е.); 



2 место - Можаров Иван, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 

(Амонова А.И.), 

- Рубцов Егор, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Федулова Т.И.), 

- Никишина Анна, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Ефимова 

Е.Е.), 

- Аверина Анна, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Курносова 

Ж.Е.); 

3 место - Веретенникова Полина, МБДОУ детский сад №3 Сказка» 

(Шелдовицина О.В., Лукьянова Т.А.), 

- Григорьев Максим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 

Л.В., Ватомская О.Н.), 

- Белов Егор, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Матовникова 

Ю.А.), 

- Хмелевцов Александр, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Трусова 

Е.В., Зиновьева Н.В.), 

- Хусайинова Милана, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 

Л.В., Ватомская О.Н.). 

Возрастная категория 7 лет. 

Номинация «Пасхальное творчество»: 

1 место – Пискунов Ярослав, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Горюнова Т.А., Пачина А.В.), 

- Балабанова Яна, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Трусова Е.Л.), 

- Попов Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина М.С., 

Мусорина М.В.); 

2 место – Кирсанов Артем, МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 

3 место – Ерохин Вячеслав, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Шелдовицина О.В., Лукьянова Т.А.), 

- Цупарич Магдалена, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский 

сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.), 

- Тарураев Глеб, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Игнатьева В.В.). 

Номинация «Семейное творчество»: 

1 место - Десятникова Дарья, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Саликова Г.А.), 

- Картешкина Дарья, воскресная школа Благовещенского храма 

г.Котовска (Галушина Н.М.); 

2 место – Гончарова Кира, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Миронова Т.В.). 


